venían regulando por lo dispuesto en el Decreto 1026 de 2013.

Artículo 2. A partir del 1° de enero de 2014, los Agentes del Ministerio Público ante el Consejo Superior de la Judicatura, la Corte Constitucional,
la Corte Suprema de Justicia y el Consejo de Estado tendrán derecho a una remuneración mensual de cinco millones doscientos diecisiete mil
cuatrocientos sesenta y siete pesos ($5.217.467) moneda corriente, distribuida así: Por concepto de asignación básica mensual un millón
ochocientos setenta y ocho mil doscientos ochenta y nueve pesos ($1.878.289) moneda corriente, y por concepto de gastos de representación
mensual tres millones trescientos treinta y nueve mil ciento setenta y ocho pesos ($3.339.178) moneda corriente.

Igualmente tendrán derecho a una prima técnica de tres millones ciento treinta mil cuatrocientos ochenta y un pesos ($3.130.481) moneda
corriente.

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la prima especial de servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4a de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.

[...]

5 843.317 16 1.728.997
6 919.638 17 2.011.456
7 972.790 18 2.086.011
8 1.062.059 19 2.229.988
9 1.106.992 20 2.274.704
10 1.170.945 21 2.594.922
11 1.245.280 22 2.833.379

Artículo 4. La remuneración mínima mensual del Viceprocurador General de la Nación será de cuatro millones setecientos dieciocho mil
ochocientos sesenta pesos ($4.718.860) moneda corriente El sesenta y cuatro por ciento (64%) de esta remuneración tendrá el carácter de
gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

Artículo 5. La remuneración mínima mensual del Secretario General de la Procuraduría General de la Nación y del Procurador Auxiliar será de
cuatro millones quinientos cuarenta y ocho mil setecientos seis pesos ($4.548.706) moneda corriente. El cincuenta por ciento (50%) de esta
remuneración tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

La remuneración mínima mensual de los Procuradores Delegados Grado 22, el Director de la Dirección Nacional de Investigaciones Especiales
Grado 22, los Procuradores Departamentales y Provinciales Grado 21, los Procuradores Agrarios Grado 21, el Veedor Grado 22, y el Secretario
Privado Grado 22 del Procurador será de cuatro millones doscientos noventa y cinco mil novecientos setenta pesos ($4.295.970) moneda
corriente, el cincuenta por ciento (50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales.

Parágrafo.  Esta remuneración se aplicará cuando la suma de la asignación básica y las primas mensuales resultaren inferiores al  valor

[...]

Las asignaciones básicas mensuales y los porcentajes del salario mensual que tienen el carácter de gastos de representación de los funcionarios
a que se refiere el inciso anterior, serán los siguientes:

a). Para Procuradores Delegados Grado 22 y el Director de la Dirección Nacional de Investigaciones Especiales Grado 22, dos millones quinientos
treinta y nueve mil setecientos cincuenta y siete pesos ($2.539.757) moneda corriente, de asignación básica mensual. El cincuenta por ciento
(50%) del salario mensual tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales;

b). Para Procuradores Agrarios, Procuradores Departamentales, Procuradores Provinciales, del Distrito Capital de Bogotá Grado 21, dos millones

[...]

A partir del 1° de enero de 2014, los Citadores que presten sus servicios en la Procuraduría General de la Nación tendrán derecho a
un auxilio especial de transporte, de conformidad con lo establecido en el artículo 32 del Decreto 717 de 1978, así:

a). Para ciudades de más de un millón de habitantes: Sesenta y cuatro mil ciento treinta y dos pesos ($64.132) moneda corriente, mensuales;

b). Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes: Cuarenta mil cuatrocientos veintiséis pesos ($40.426) moneda corriente,
mensuales;

c). Para ciudades entre trescientos mil y menos de seiscientos mil habitantes: Veinticinco mil seiscientos ochenta y un pesos ($25.681) moneda
corriente, mensuales.

Artículo 13. Los servidores públicos de que trata este Decreto tendrán derecho a un auxilio de transporte en los mismos términos y cuantías que
establezca el Gobierno Nacional para los trabajadores particulares y empleados y trabajadores del Estado, sin perjuicio de lo dispuesto en el